



چهارشنبه ۷ آذر ۱۴۰۳ ● شماره ۷۷۰۷

iranvarzeshi ● newspaper.inn.ir

بلانکو، رضانی و رضاوند حوالی در خروجی استقلال

# دستپخت نکونام بلای جان موسیمانه



با کمی تأمل نسبت به این جمله می‌توان متوجه شد که سرمربی آفریقایی تبار آبی‌های پایتخت از روند عملکرد برخی بازیکنانش به هیچ وجه رضایت ندارد و این انتقاع می‌تواند منجر به کنار گذاشتن برخی از بازیکنان این تیم در آینده‌ای نه چندان دور شود. اطلاعات موسیمانه نسبت به

### گزارش یک

جمله معنادار پیتسو موسیمانه در نشست خبری بعد از بازی استقلال برابر پاختاکور شاید از نظر خیلی‌ها یک نارضایتی ساده و معمولی به شمار می‌رفت اما

توانمندی فنی بازیکنان استقلال روز به روز بیشتر می‌شود و به همین علت او حالا با اطمینان خاطر بیشتری می‌تواند درباره سرنوشت بازیکنان موجود در ترکیب استقلال اظهارنظر کند، هرچند سرمربی استقلال هنوز فهرست بازیکنانی را که در تفکرات تاکتیکی او جایی ندارند به مدیران



استقلال ارائه نداده است اما پیش‌بینی فهرست بازیکنان مازاد این مربی زیاد دور از ذهن نیست. پیتسو موسیمانه در بازی با پاختاکور با وجود آگاهی از توانمندی برخی بازیکنانش به اجبار به بلانکو در پست مهاجم نوک بازی داد تا شاید او که چند هفته از ترکیب اصلی دور بود،

## موسیمانه: بازی در زمین خانگی حق استقلال است



موقعیت‌های به‌دست آمده را به کلی از دست دادیم تا ۲ امتیاز بازی از دست ما خارج شود.» سرمربی استقلال گفت: «منی توانم از عملکرد شاگردانم ناراضی باشم. آنها خوب بودند اما کمی در جریان بازی تاخیر داشتیم و همین مسأله باعث شد ما در پایان بازی کار را با نتیجه تساوی به پایان برسانیم. باید دقت بیشتری به خرج می‌دادیم. هر زمان که ما به بازی سرعت می‌دادیم، موقعیت روی دروازه حریف ایجاد می‌شد اما تعلق در ضربات نهایی باعث شد از دستیابی به گل محروم بمانیم. من به تیمم افتخار می‌کنم اما باید بدانیم بازی بسیار سختی هفته‌آینده برابر الاهلی عربستان خواهیم داشت. من خودم تجربه بازی با آنها را داشته‌ام و می‌دانم الاهلی تیم

بسیار خوبی است و می‌تواند ما را به دردرسر بیندازد. اما اگر عملکرد خوبی داشته باشیم می‌توانیم مقابل آنها موفق ظاهر شویم. هر چند امتیاز گرفتن از الاهلی کار آسانی نیست. ما باید از بازی برابر پاختاکور ۳ امتیاز می‌گرفتیم که متأسفانه نشد.» وی تصریح کرد: «باید ببزیرید اگر ما به جای بازی در امارات، در خانه خود و در حضور هواداران مان برابر پاختاکور بازی می‌کردیم، قطعاً نتیجه بهتری رقم می‌خورد اما برخی اتفاقات دست ما نیست و ان‌شاءالله با تلاش بازیکنان در بازی‌های بعد نتایج بهتری خواهیم گرفت. البته باید تأکید کنم حق استقلال و هوادارانش بازی در زمین خانگی است تا هم آنها از تماشای بازی تیم‌شان لذت کافی را ببرند و هم ما از آنها انرژی بگیریم.»

تفنگ بی فشنگ

## استقلال مهاجم گلزن ندارد

### سوزه روز

فصل جاری برای تیم استقلال تهران یکی از نامطلوب‌ترین فصول تاریخ این باشگاه به شمار می‌آید. آمارها و نتایج به‌دست‌آمده نشان می‌دهد که آبی‌پوشان نه تنها در رقابت‌های داخلی بلکه در عرصه بین‌المللی نیز نتوانسته‌اند انتظارات را برآورده کنند. شکست در برابر الهلال و ناکامی‌های درباری در گلزنی، نمایانگر وضعیت بحرانی خط حمله این تیم است. استقلال در این فصل به‌طرز نگران‌کننده‌ای در گلزنی ناموفق بوده و رکورد ۴ بازی متوالی بدون گلزنی در رقابت‌های آسیایی، نشان‌دهنده وجود مشکلات عمیق در خط

حمله این تیم است. شکست در برابر الهلال که سومین باخت متوالی تیم در رقابت‌های آسیایی بود، همچنین تساوی برابر پاختاکور، آبی‌پوشان را در افسردگی و ناامیدی فرو برد. در دیدارهای اخیر، بویژه در مسابقه مقابل السد والنصر، استقلال نتوانسته است به‌هیچ‌وجه عملکرد امیدوارکننده‌ای از خود ارائه دهد.

عوامل مختلفی وجود دارند که می‌توانند به عدم موفقیت مهاجمان استقلال نسبت داده شوند. یکی از این دلایل می‌تواند فقدان خلاقیت در میانه میدان باشد. نداشتن پاس گل‌های به‌موقع و عدم پشتیبانی مناسب از سوی هافبک‌ها باعث می‌شود که مهاجمان در ایجاد موقعیت‌های گلزنی با مشکل روبه‌رو شوند. همچنین، فشار روانی ناشی از ناکامی‌های پی‌درپی می‌تواند روی عملکرد فردی

## ایران ورزش

www.INN.ir/sport

iranvarzeshi

### استقلال

بتوانند در این بازی مقابل پاختاکور در خدمت تیمش باشد اما عملکرد ضعیف او نشان داد مهاجم آرزاتینی با دوران اوجش بشدت فاصله دارد و تداوم حضورش در ترکیب استقلال ثمربخش نیست.
نیز حوالی در خروجی قرار دارد و احتمالاً قلم فرمز موسیمانه روی نام این بازیکن و آمار ضعیف او در جریان بازی، به نظر می‌رسد به نخستین بازیکن مازاد موسیمانه تبدیل خواهد شد که دیگر در پارز تاکتیکی سرمربی جایی ندارد، دومین بازیکنی که احتمالاً به فهرست بازیکنان مازاد پیتسو اضافه خواهد شد کسی نیست جز آرش رضوند، هافبک جنجالی استقلال که جایگاه ایده‌آلی نزد هواداران استقلال ندارد و در ابتدای فصل تنها با اصرار جواد نکونام در فهرست تمدیدی‌ها قرار گرفت، احتمالاً او باید با استقلال خداحافظی زود هنگامی داشته باشد.

سومین گزینه آبی‌ها برای خروج از فهرست

استقلال،

مهاجم

گیلانی

استقلال

است که با

آمار ضعیف

خود در کانون

انتقادات قرار

گرفته است

گیلانی استقلال است که با آمار ضعیف خود در کانون انتقادها قرار گرفته‌است، آنالیز عملکرد آرمان رضانی و عدم تأثیرگذاری او در ترکیب استقلال نشان می‌دهد او نیز حوالی در خروجی قرار دارد و احتمالاً قلم فرمز موسیمانه روی نام او نیز کشیده خواهد شد. اما مسأله کلیدی و سرنوشت‌ساز برای هواداران استقلال، نحوه جدایی بازیکنان مازاد پیتسو موسیمانه از بدنه فنی باشگاه است، تا آبی‌ها با دردرسر جدیدی مواجه نشوند! بدون تردید بازیکنان فعلی استقلال هیچ کدام علاقه‌ای به جدایی ندارند و به سادگی حاضر به پذیرش پیشنهاد فسخ یکطرفه با استقلال نخواهند شد، از این رو باید دید آیا مدیران استقلال با فرمول مذاکره قانزند فهرست استقلال را خالی‌کنند تا بازیکنان جدید و مورد علاقه موسیمانه وارد لیست شوند یا اینکه او باید با همین موجودی بازیکنان بی‌کیفیت فصل را به اتمام برساند.



در کوران نقل و انتقالات ابتدای فصل، مدیران استقلال به نکونام پیشنهاد دادند به جای تمدید قرارداد بلانکو و آرمان رضانی، این دو مهاجم راز لیست خارج کند تا یک مهاجم طراز اول خارجی جذب شود. حتی شنیده می‌شود فرسید سمعی خطاب به نکونام اعلام می‌کند که موافقت هیات مدیره را جلب می‌کند تا بودجه مورد نیاز استخدام یک مهاجم شش‌دانگ را از آنها بگیرد اما گویا نکونام زیر بار این مسأله نمی‌رود و اصرار می‌کند که به بلانکو نیاز دارد و همزمان قرارداد رضانی نیز باید تمدید شود.

### برش

## مدیر سابق پاختاکور: استقلال تیمی ضعیف بود



### نقل قول

جعفرارسمتوف، مدیر ورزشی سابق باشگاه پاختاکور، در گفت‌وگو با سایت اسپورتنس ازبکستان پیرامون نبرد استقلال و پاختاکور در دور پنجم از مرحله گروهی لیگ نخبگان گفت: «تیم پاختاکور بازی بسیار ضعیفی ارائه داد. استقلال هم تیمی ضعیف بود، به‌طوری‌که اگر اشتباه نکم در لیگ ایران در جایگاه دهم قرار دارد. در مورد پاختاکور باید گفت که نبود بازیکنان کلیدی کاملاً احساس می‌شد. دراگان چران و سردار صابرخویاف قلب تپنده تیم بودند. البته این مسأله به امور داخلی باشگاه مربوط است و کسی نمی‌تواند دخالت کند. اما به هرحال فکرمی‌کنم غیبت این دو بازیکن به تیم آسیب زد. در نیمه اول با پیرس خوب شروع کردند و

عملکرد خوبی داشتند. اما در نیمه دوم تقریباً ۴۵ دقیقه در لاک دفاعی بودند. به نظر من، هدف تیم نه برد، بلکه حفظ یک امتیاز بود. در نیمه دوم تقریباً هیچ تلاشی برای حمله نکردند و می‌توان گفت که هیچ کاری برای کسب پیروزی انجام ندادند.» وی در خصوص غیبت چران در این بازی عنوان کرد: «منی‌دانم بین شاتسکیخ و چران چه اتفاقی

افتاده یا رابطه آنها چگونه بوده است. اما مطمئناً حضور چران می‌توانست باعث شود پاختاکور بازی متفاوتی ارائه دهد. دراگان از آن دست بازیکنانی است که می‌تواند چنین بازی‌هایی نتیجه را رقم بزند. در این دیدار، یک ضربه تعیین‌کننده کافی بود، اما متأسفانه در شرایط فعلی چنین بازیکنی در پاختاکور وجود ندارد.»

### اردوگاه آبی

### کاکوتا و فلاح به الاهلی رسیدند

خیال پیتسو موسیمانه بابت حضور دو بازیکن اصلی تیمش مقابل الاهلی عربستان راحت شد. سامان فلاح، مدافع استقلال که در جریان دیدار برابر پاختاکور ازبکستان در دقیقه ۶۳ به دلیل مصدومیت از زمین خارج شد، پس از انجام معاینات پزشکی، آمادگی خود را برای بازی بعدی اعلام کرد. او می‌تواند با تصمیم کادرفنی در ترکیب اصلی استقلال برای بازی روز دوشنبه مقابل الاهلی قرار بگیرد.

همچنین کائل کاکوتا، هافبک خارجی آبی‌پوشان که به دلیل مصدومیت از لیست تیم خارج شده بود، از روز پنجشنبه به تمرینات گروهی بازخواهد گشت. بازگشت او خبر خوبی برای پیتسو موسیمانه، سرمربی استقلال محسوب می‌شود. با این وجود، علیرضا کوشکی همچنان از میادین دور است و دوران نقاهت خود را زیر نظر کادر پزشکی تیم پشت‌سر می‌گذارد.

دیدار استقلال تهران و الاهلی عربستان در چهارجوب هفته ششم لیگ نخبگان آسیا، روز دوشنبه ۱۲ آذرماه برگزار خواهد شد. این مسابقه برای استقلال اهمیت بالایی دارد و حضور بازیکنان کلیدی می‌تواند شانس موفقیت این تیم را افزایش دهد.

### مسعود جمعه، تا جمعه در امارات

مسعود جمعه مهاجم مدنظر استقلال تا قبل از سفر این تیم به عربستان در اردوی آبی‌پوشان حضور پیدا خواهد کرد. این بازیکن ابتدا قرار بود بعد از بازگشت استقلال به تهران در تمرینات شرکت کند اما با هماهنگی‌هایی که صورت گرفته، وی طی یکی دو روز آتی در اردوی این تیم در دبی حاضر شده تا عملکردش مورد بررسی موسیمانه قرار بگیرد.

### شلاق در دستان موسیمانه

بازیکنان تیم فوتبال بزرگسالان استقلال که برابر پاختاکور ازبکستان در زمین حضور داشتند صبح دیزرو با تشخیص سرمربی تیم به سالن وزنه رفتند. کادر فنی آبی‌پوشان به منظور ریکاوری بازیکنانی که به میدان رفته بودند، تمرین سبکی را در نظر گرفت تا به این ترتیب آنها برای آغاز دور جدید تمرینات آماده شوند. در این جلسه کابلو مری بدنساز استقلال پس از تمرینات هوازی برای بازیکنان، کارهای کششی و استقامتی را در نظر گرفت تا میزان آسیب‌پذیری آنها بعد از بازی با پاختاکور کاهش یابد. پیتسو موسیمانه با حضور در سالن وزنه به دقت عملکرد بازیکنان را زیر نظر داشت و با دستیاران خود برنامه‌های تمرینی استقلال برای دیدار بعدی را مرور می‌کردند تا طبق برنامه فرایند آماده‌سازی آبی‌پوشان سپری شود.

### استقلال از دبی

### راهی عربستان می‌شود

استقلال پس از جدال با پاختاکور ازبکستان در دبی باقی‌ماند و اردوی خود را این روزها در آنجا دنبال می‌کند تا آماده جدال دوازدهم آذر مقابل الاهلی عربستان در شهر جده شود.

اگر برنامه‌ریزی استقلال در آخرین لحظات دستخوش تغییر نشود، آنها روز جمعه نهم آذر آخرین جلسه تمرینی خود را با استفاده از امکانات باشگاه شهاب الاهلی در دبی انجام می‌دهند و عصر همان روز به سوی جده پرواز خواهند کرد. قرار شده استقلال پیش از تقابل با الاهلی، دو جلسه تمرینی هم داخل خاک عربستان داشته باشد. مسابقه‌ای که نتیجه آن برای آبی‌پوشان ایرانی از بابت صعود به مرحله حذفی لیگ نخبگان آسیا فوق‌العاده مهم تلقی می‌شود.

### علی جباری: دلالت‌ها استقلال را

### به این روز انداختند

علی جباری پیشکسوت باشگاه استقلال در گفت‌وگویی درباره تساوی بدون گل تیم فوتبال استقلال مقابل پاختاکور ازبکستان در لیگ نخبگان آسیا اظهار داشت: «سطح بازی بسیار پایین بود. تیم حریف که اصلاً جالب بازی نمی‌کرد و ما هم خوب نبودیم. استقلال با تعویض‌های کادرفنی در نیمه دوم تحرک بیشتری پیدا کرد و می‌توانست برنده بازی شود. جلال‌الدین ماشاربیوف در جریان بازی نبود و به نظر می‌رسید خیلی دوست ندارد مقابل تیم سابقش بازی کند!»

وی یادآور شد: «در مجموع سطح بازی پایین بود، ولی استقلال با موسیمانه می‌تواند به آینده امیدوار باشد. استقلال نابود نمی‌شود و همیشه بزرگ است. شاید امروز زمین بخورد، ولی به پشتوانه هواداران دوباره از زمین بلند می‌شود. با آوردن بازیکن سابق پرسپولیس که کار درست استقلال می‌آید و آن یکی به تیم دیگری می‌رود، معنایش چیست؟ گوستاوو بلانکو را از کجای آرزاتینن پیدا کرده‌اند و به استقلال آورده‌اند؟ آیا کسی آخرین گل بلانکو را به یاد می‌آورد؟»